[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

    Администрация
Старолеушковского сельского поселения Павловского района
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
РЕШЕНИЕ №3
«20» апреля 2016 года

ст. Старолеушковская
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Старолеушковского сельского поселения и подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года
В целях исполнения решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации МО Павловский район №2 от 19 апреля 2016 года, с целью принятия мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Старолеушковского сельского поселения и подготовки к весеннее-летнему пожароопасному периоду 2016 года, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Старолеушковского сельского поселения
р е ш и л а:
1. Привести в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовую базу в области обеспечения пожарной безопасности на территории поселения.

2. Проинформировать с/х предприятия и другие заинтересованные организации и ведомства о вступление в действие Приказа МЧС России от 26.01.2016 года №26, а так же о необходимости неукоснительного исполнения порядка использования открытого огня и разведение костров на землях с/х значения и земли запаса, определенного данным приказом.
3. Уточнить План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2016 года.

4. Продолжить выполнение мероприятий по уборке и вывозу горючего мусора с территории населенных пунктов, выкосу и вывозу сухой травы в местах, прилегающих к жилым домам и другим строениям.

5. Усилить контроль за реализацией запрета на выжигание мусора в населенных пунктах.

6. ТОС усилить профилактическую и разъяснительную работу среди населения по вопросам соблюдения пожарной безопасности.
7. Уточнить состав мобильных групп из числа добровольцев для помощи в тушении пожаров, схему взаимодействия и оповещения.

8. Уточнить договора по привлечению передвижных цистерн для оказания помощи при тушении пожаров.

9. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава Старолеушковского сельского

поселения, председатель КЧС

В.В. Марченко